
PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA  
 
Komu jsou přípravné třídy určeny? 

• Přípravné třídy jsou určeny dětem, kterým školské poradenské 
zařízení přípravnou třídu doporučí, bez ohledu na to, ve které 
ZŠ bylo dítě zapsáno. 

• Cílem je, aby dítě mohlo následně lépe uspět ve vzdělávacím 
procesu základní školy. Jedná se o děti, u kterých je předpoklad, 
že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj.  

 
Jak probíhá zařazení do přípravné třídy?  

• O zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy rozhoduje ředitelka základní školy v souladu s 
§ 47 odst. 2 školského zákona, která přípravnou třídu zřizuje, a to na základě žádosti zákonného 
zástupce dítěte a písemného doporučení školského poradenského zařízení. 

• Podmínkou možnosti zařadit dítě do přípravné třídy je doporučení poradenského zařízení, které 
shledá, že přípravná třída může vyrovnat vývoj dítěte. Přednost budou mít děti s odkladem školní 
docházky. 

 
Jak probíhá vzdělávání v přípravné třídě? 

• Vzdělávání probíhá od 8:00 do 11:40 hodin podle organizace školního roku a školy (odpoledne 
může dítě navštěvovat školní družinu). 

• Obsah vzdělávání je určen školním vzdělávacím programem pro přípravnou třídu, který je součástí 
školního vzdělávacího programu školy. Vyučující dělí denní program do kratších časových úseků, 
jednotlivé činnosti střídá, přihlíží k aktuálním možnostem a potřebám dětí. 

• K naplňování vzdělávacích cílů mohou děti využívat zahrady školy, knihovnu školy, hernu, 
tělocvičnu a další prostory základní školy. Vzhledem k poloze školy, která je v dobré docházkové 
vzdálenosti od dalších městských institucí, je možná spolupráce například s knihovnou v Sokolově, 
Centrem prevence a dalšími. 

• Maximální počet je 15 dětí ve třídě. 

• Děti se neklasifikují. 

• Vzdělávání je bezúplatné. 

 
Jaké služby mohou být dětem poskytovány? 

• Děti mohou navštěvovat školní družinu za stejných podmínek jako žáci základní školy. Školní 
družina je poskytována za úplatu (měsíční poplatek je 100 Kč). 

• Děti se mohou stravovat ve školní jídelně za stejných podmínek jako žáci základní školy. Školní 
jídelna poskytuje dětem oběd, který hradí zákonný zástupce. 

 

Jak mám postupovat, pokud chci své dítě přihlásit do přípravné třídy? 
• Zajistit vyšetření dítěte ve školském poradenském zařízení (např. v rámci žádosti o odklad školní 

docházky) a získat doporučení na zařazení dítěte do přípravné třídy. 

• Kontaktovat školu se svým záměrem přihlásit dítě do přípravné třídy, a to do 30. 4. 2023 (lze 
během zápisů do 1. tříd). 

• Vyplnit žádost o přijetí do přípravné třídy. 

• Doručit žádost o přijetí a doporučení školského poradenského zařízení škole, a to do 15. 5. 2023. 

• Vyčkat na rozhodnutí ředitelky školy. 

 
1. 3. 2023        Mgr. et Mgr. Iveta Kořínková 

ředitelka školy 


